PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
(второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от «28» апреля 2016 года № 18
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 27.11.2014 № 79 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»

В соответствии с Уставом муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района  Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от  27.11.2014 № 79 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макаровым В.С., Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 27.11.2014 № 79 (в редакции решений Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 26.11.2015 № 74) следующее  изменение: дополнив главу 1 статьей 14 следующего содержания:
   «Статья 14. Изменение показателей сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования.
1. В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнительными основаниями для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования без внесения изменений в решение о бюджете в соответствии с решениями начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее - дополнительные основания) являются:

1) внесение изменений в муниципальную программу в части перераспределения бюджетных ассигнований по подпрограммам и мероприятиям, а также включения новых мероприятий в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году решением о бюджете на реализацию данной муниципальной программы;

2) внесение изменений в муниципальные программы в части перераспределения бюджетных ассигнований между ними в пределах суммарного общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году решением о бюджете на их реализацию;

2.  Иные дополнительные основания могут устанавливаться решением о бюджете.».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».
	Глава муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

	____________А.Е.Тимошков

«___» _____________ 2016 г.